[image: image1.png]

Территориальная избирательная

комиссия Целинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 ноября 2015г.                                                                                                   № 148-1
п. Целина

	Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов сельских поселений Целинского района четвертого созыва

На основании пункта 2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части  2  статьи 8 Областного закона от 08 августа 2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,

Территориальная избирательная комиссия Целинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов сельских поселений:

Кировское сельское поселение:
Кировский многомандатный избирательный округ №1
Центр: п. Вороново

Число избирателей – 3426 чел.

Граница: п. Вороново, х. Самарский , х. Старченский , х. Полянки, х. Первомайский, х. Красный Юг, х. Бочковое,  х. Северный , х. Свободный , х. Веселый , х. Майский , х. Партизан , х. Образцовый .

Число мандатов 10, число голосов избирателей 10

Лопанское сельское поселение:

Лопанский многомандатный избирательный округ №1
Центр: с. Лопанка

Число избирателей – 2488 чел.

Граница: с. Лопанка, ст. Сладкая Балка.

Число мандатов 10, число голосов избирателей 10

Михайловское сельское поселение:

Михайловский многомандатный избирательный округ № 1
Центр: с. Михайловка

Число избирателей – 1668 чел.

Граница: с. Михайловка , х. Петровка,  х. Владикарс,  х. Привольный ,  х. Селим ,    с. Плодородное,  х. Благодатный,  х. Хлебородный ,  х. Благодарный.

Число мандатов 10, число голосов избирателей 10

Новоцелинское сельское поселение:

Новоцелинский многомандатный избирательный округ №1
Центр: п. Новая Целина

Число избирателей - 2671 чел.

Граница: п. Новая Целина, п. Лиманный, п. Суховка, п. Коренной, п. Холодные Родники, п. Тихий, п. Малая Роща.

Число мандатов 10, число голосов избирателей 10

Ольшанское сельское поселение:

Ольшанский многомандатный избирательный округ №1
Центр: с. Ольшанка

Число избирателей – 2058 чел.

Граница: с. Ольшанка, с. Богдановка, с. Васильевка, х. Обильный, с. Родионовка,     с. Головановка ,  с. Журавлевка,  х. Калинин, х. Мельников, х. Орджоникидзе,          х. Пушкин.

Число мандатов 10, число голосов избирателей 10

Среднеегорлыкское сельское поселение:

Среднеегорлыкский многомандатный избирательный округ № 1
Центр: с. Средний Егорлык

Число избирателей- 1928 чел.

Граница: с. Средний Егорлык, х. Чичерин, х. Дачный.

Число мандатов 10, число голосов избирателей 10

Хлеборобное сельское поселение:

Хлеборобный многомандатный избирательный округ №1
Центр: с. Хлеборобное

Число избирателей - 1879 чел.

Граница:  с. Хлеборобное,  х. Ивановка, х. Одинцовка, с. Хлебодарное,                         х. Васильевка,   х. Новая Жизнь, х. Петровка, х. Родионовка, х. Тамбовка.

Число мандатов 10, число голосов избирателей 10

Целинское сельское поселение:

Целинский многомандатный избирательный округ № 1

Центр: п. Целина

Число избирателей – 2061 чел.

Граница: п.Целина: 1-я линия от д.1 до д.19, от д.2 до д.36, д.ЖД137,                 4-я линия д.1/а, д.2/а, д.3/а, д.5/а, д.15/а, д.17/а, д.19/а, 7-я линия д.1/1, д.1/10, д.1/12, д.1/12А, д.1/14, д.1/16, д.1/18, д.1/2, д.1/2Б, д.1/20, д.1/26, д.1/28, д.1/2А, д.1/2В, д.1/3, д.1/30, д.1/4, д.1/4А, д.1/5, д.1/6, д.1/6А, д.1/7, д.1/8, ул. Димурина, ул.50 лет СА, пер.Больничный, ул.Пролетарская, ул.Социалистическая, ул.Луговая, ул.Березовая, ул.Привольная, ул.Донская, ул.Содружества, ул.Газетная, ул.Центральная, ул.Думенко, ул.Парковая, ул.Интернациональная, ул.Цветочная, ул.Российская, ул.Кооперативная, ул.Солнечная, ул.Красная, ул.Полевая, ул.Листопадная, ул.Южная, ул.Лазоревая, ул.Механизаторов, ул.Продольная, ул.Радужная.

Число мандатов 3, число голосов избирателей 3

Целинский многомандатный избирательный округ № 2

Центр: п. Целина

Число избирателей – 1810 чел.

Граница: п.Целина: 1-я линия от д.69 до д.111, от д.104 до д.180,  2-я линия от д.56 до д.86, от д.51 до д.139, 3-я линия от д.57 до д.91, от д.56 до д.126, 4-я линия от д.57 до д.141, от д.62 до д.150, 5-я линия от д.55 до д.153, от д.62 до д.134, 134/а, 6-я линия от д.57 до д.135, от д.62 до д.152, 7-я линия от д.59 до д.153, от д.64 до д.124, 8-я линия от д.62 до д.110, от д.65 до д.107, 9-я линия от д.61 до д.79, от д.64 до д.118, 10-я линия д.145, 147, 149, 151, 153, 2/а, 2/б, 2/в, 2/г, пер.Спортивный, ул.Фрунзе, ул.Советская, ул.Заводская, ул.Калинина, ул.Книжная, ул.Почтовая.

Число мандатов 3, число голосов избирателей 3

Целинский многомандатный избирательный округ № 3

Центр: п. Целина

Число избирателей -1928 чел.

Граница: п.Целина, 6-я линия (чётная сторона) от д.154 до конца посёлка, 7-я линия от д.157 до конца посёлка, от д.126 до конца посёлка, 8-я линия от д.112 до конца посёлка, от д.109 до конца посёлка, 9-я линия от д.120 до конца посёлка, от д.81 до конца посёлка, 10-я линия от д.155 до конца посёлка, от д.2 до конца посёлка, 11-я линия от д.2 до конца посёлка, от д.1 до конца посёлка, 12-я линия от д.1 до конца посёлка, пер.Безымянный, ул. 40 лет Победы, ул.Просвещения, ул.Прохладная, ул.Новосёлов, ул.Крайняя, ул.Строителей от д.18а до конца посёлка, от д.19 до конца посёлка, ул.Стрельникова от д.26 до конца посёлка, от д.25 до конца посёлка, ул.Транспортная от д. 58 до конца посёлка, от д.45 до конца посёлка, ул.Ростовская от д.22а до конца посёлка, от д.31 до конца посёлка, ул.Западная от д.24а до конца посёлка, от д.31 до конца посёлка.

Число мандатов 3, число голосов избирателей 3

Целинский многомандатный избирательный округ № 4

Центр: п. Целина

Число избирателей – 1846 чел.

Граница: п.Целина: 1-я линия от д.113 до  конца посёлка, от д.182 до конца посёлка, 2-я линия от д.88 до конца посёлка, от д.141 до конца посёлка, 3-я линия от д.93 до конца посёлка, от д.128 до конца посёлка, 4-я линия от д.143 до конца посёлка, от д.152 до конца посёлка, 5-я линия от д.155 до конца посёлка, от д.136 до конца посёлка, 6-я линия (нечётная сторона) от д.137 до конца посёлка, пер.Промышленный, ул.Стартовая, ул.Надежды, ул.Сельская, ул.Образцовая,, ул.Кристальная, ул.Уютная, ул.Возрождения, ул.Ровесников, ул.Молодёжная, ул.Привокзальная, ул.Строителей от д.3 до д.17а; от д.6 до д.18, ул.Стрельникова от д.1 до д.23; от д.2 до д.24, ул.Транспортная от д.1 до д.41, от д.4 до д.54, ул.Ростовская от д.3 до д.23; от д.2а до д.18, ул.Западная от д.3 до д.29; от д.2 до д.20а.

Число мандатов 3, число голосов избирателей 3

Целинский многомандатный избирательный округ № 5

Центр: п. Целина

Число избирателей – 1822 чел.

Граница: п. Целина: 1-я линия от д.21 до д.67, от д.38 до д.102, 2-я линия от д.2 до д.54, от д.1 до д.49, 3-я линия от д.1 до д.55, от д.2 до д.54, 4-я линия от д.1 до д.55, от д.2 до д.60, 5-я линия от д.1 до д.53, 53/а, от д.2 до д.60, 6-я линия от д.1 до д.55, от д.2 до д.60,  7-я линия от д.1 до д.57, от д.2 до д.62,  8-я линия до д.1 до д.63, от д.2 до д.60, 9-я линия от д.1 до д.59, от д.2 до д.62, ул.Октябрьская, ул.Крестьянская, ул. им.М.А.Дудки, пер.Лесной, пер.Восточный, ул.Лесная, ул.Зеленая, ул.Степная.

Число мандатов 3, число голосов избирателей 3

Юловское сельское поселение:
Юловский многомандатный избирательный округ № 1
Центр: п. Юловский

Число избирателей - 2195 чел.

Граница: п. Юловский,  х. Зеленая Балка,  х. Рассвет,  х. Кугульта, с. Степное,          с. Дубовка ,  х. Андропов ,  х. Карла Либкнехта, х. Карла Маркса ,  х. Одинцовка,     х. Смидовича.

Число мандатов 10, число голосов избирателей 10

2. Направить данное постановление Собранию депутатов Кировского, Лопанского, Целинского, Среднеегорлыкского, Новоцелинского, Юловского, Михайловского, Хлеборобного, Ольшанского сельских поселений.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Н.В. Тищенко.

Председатель комиссии                                                                     П.И. Надеина

Секретарь комиссии                                                                                 Н.В. Тищенко